*Suetus antro bustuali<sup>1</sup> sub catenis frendere,  
Mentis inpos, efferatis percitus<sup>2</sup> furoribus . . .  
Seque nigris mergit undis et pecus limphaticum.*

Et est sensus a peritissimis patulus: manet per cuncta. Hunc et hos, si sunt, admoneo, cave, fuge, devita, et a consortiis eorum te alienum procul, post dorsa positos, elongare satage eosque resistere ne pigeas, ortor.

Habes et habebis volumina in quo legendo, volvendo, ruminando, perscrutando, intelligendo, vel etiam et doctores qui te insinuent, per quorum exempla quid utilitatis in utroque negotii pensum valeas agere, invenire possis perfacile. Et velut columbae, lympham bibentes limpidissimam, conspiciunt erodios atque rapaces accipitres, ne ab eis capiantur, evaduntque congratulantes et transvolantes ubi eis ampla libuerit voluptas; sic, tu, si dicta sanctorum orthodoxorum praecedentium patrum perquisieris legendo, seu et optimates ducum et consiliarios, ut tibi praedictum est, digne Deo et seniorum iussa fideli nisu complentes conspexeris frequens, et eorum exempla inobliviosus fueris adsecutus, non solum ab invisibilibus insidiis malignorum spirituum, verum etiam et a praesentibus mundo volventibus tendentibusque dyndras poteris evadere, et in virtutes tam spiritualiter quam corporaliter, adjuvante Christo, facile surgere et transcurrere valebis. Lege et recale quod scriptum est in Salomone: *Laudemus viros gloriosos*, etc.

Item. Quamvis minimi et exules simus, et hoc magnatorum computari vel aequari numero pro inmeritis mundo latentem in nobis et ad ymma<sup>3</sup> potius quam ad alta tendentem, tamen, quod scriptum est secundum admonitionem veteris Testamenti, duodecim nomina patriarcharum ante frontem scripta portare debere praecipitur vel etiam, secundum Ezechielis visionem, animalia senas habentes alas oculosque ante et retro, in exemplum nobis, sacra iubet conspiciere Scriptura.

Tui tamen est a me directa perceptio<sup>4</sup> ut malos, improbos pigrosque atque superbos execrandum et fugiendum et abominabiles in animo per omnia vitandum. Quare? Quia funes, velut muscipula, ad decipiendum tendunt et iuxta iter scandala atque ofendicula, ut praecipites corruant, et alios sui consimiles praecipitare faciant, parare non cessant. Hoc fuerunt in praeteritis, hoc ortor ut fugias in praesentibus

<sup>1</sup> Riché corrects from *bustualis*.

<sup>2</sup> Riché corrects from *percitas*.

<sup>3</sup> Antony ("Korruptel oder Lemma," p. 291) corrects from [h]ymma.

<sup>4</sup> Riché corrects from *praeceptio*.